
 

 Ufficio del Sindaco 

Tel. 0376/358112 
Mail. sindaco@curtatone.it 

 

 

 

 

DECRETO N.    09         DEL  31/03/2023 
 

DECRETO DI PREPOSIZIONE ALL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE  
 

IL SINDACO 
Premesso che: 

- dall’01/01/2023 il dott. Colli Cristiano, dipendente a tempo pieno ed indeterminato di questa 
Amministrazione, inquadrato nella categoria D, titolare di posizione organizzativa e 
Comandante delle Polizia Locale di Curtatone, è in aspettativa non retribuita ai sensi 
dell’art. 110 comma 5 del D.Lgs. 267/2000 in quanto incaricato a tempo determinato come 
dirigente presso la Provincia di Mantova dell’Area Polizia Provinciale, ai sensi dell’art. 110 
comma 2 del medesimo decreto legislativo; 

- con delibera di G.C. n. 257 del 30/12/2022 si è provveduto ad approvare uno schema di 
convenzione con la Provincia di Mantova per l’utilizzo congiunto per un periodo 
determinato del dirigente sopracitato dott. Colli Cristiano, ai sensi dell’art. 1 comma 124 
della Legge n. 145 del 30/12/2018; 

- in data 31/03/2023 la citata convenzione è stata sottoscritta da entrambe le parti ed ha 
decorrenza 01/04/2023; 

Richiamate: 
- la delibera G.C. n° 226 del 23 dicembre 2010 con cui è stato approvato il “Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” e s.m.i.; 
- la delibera G.C. n. 92 del 13/05/2021 di revisione della struttura organizzativa dell’ente; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. n. 11 del 17/03/2023 di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2023-2025; 
- la delibera G.C. n.76 del 27/03/2023 di approvazione del Piano Integrato di attività e 

organizzazione (PIAO) 2023/2025; 

Ritenuto di proporre quale responsabile dell’area Vigilanza e Polizia Locale del Comune di 
Curtatone il dott. COLLI CRISTIANO, dirigente della Provincia di Mantova, che dispone dei 
requisiti e della professionalità necessari allo svolgimento dell’incarico; 

DECRETA 

Di proporre quale responsabile dell’area Vigilanza e Polizia Locale del Comune di Curtatone, 
che comprende i seguenti servizi: attività di polizia locale e amministrativa, vigilanza e 
controllo CDS, rilevazioni incidenti stradali, viabilità e segnaletica, vigilanza ambientale, 
TSO, infortuni sul lavoro, Polizia commerciale, Polizia edilizia, Polizia giudiziaria e trasporto 
pubblico urbano ed extraurbano, il dott. COLLI CRISTIANO. 

Di specificare che il trattamento economico dello stesso trova disciplina nella convenzione sopra 
citata; 

Di specificare altresì che si applicano al presente incarico i criteri di cui alla delibera di Giunta 
Comunale n. 74 del 12/04/2019 con la quale sono stati approvati i criteri per il conferimento e la 
revoca degli incarichi di posizioni organizzative; 

Il presente decreto avrà efficacia dal 01 aprile 2023 e sino al 31 dicembre 2023, salvo 
eventuali modifiche nell’organizzazione dell’ente e/o revoche.  

Si precisa che, a seguito della firma della citata convenzione, il precedente decreto n. 7 del 
05/01/2023 prot. n.399, termina la sua efficacia.  

         IL SINDACO 

        Carlo Bottani  

Documento firmato digitalmente 


